ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Петровского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.03.2021 №  3

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Петровского сельского поселения № 5 от 25.01.2007 «Об утверждении Положения об управлении муниципальным имуществом»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, рассмотрев протест прокуратуры Омского муниципального района Омской области  от 30.11.2020 № 7-13-2020/13268, Совет Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении муниципальным имуществом, утвержденное решением Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района от 25.01.2007 N 5 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. подпункт 3 в часть  2 статью 56  Положения изложить в следующей редакции:
«3) начальная цена имущества, если иное не предусмотрено решением Правительства Российской Федерации, принятым в соответствии с абзацем шестнадцатым пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"».
2. Опубликовать данное решение  в средствах массовой информации и на официальном сайте Петровского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                          на И.о. Главы Петровского сельского поселения Омского района Омской области.

Председательствующий Совета                                                           С.А. Шнайдер